
Na podlagi 119. člena Zakona o nalogah in pooblastilih policije (Uradni list RS, št. 15/13, 23/15 –
popr., 10/17, 46/19 – odl. US, 47/19 in 153/21– odl. US) in v povezavi s 25. členom Zakona o varstvu 
osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo in 177/20) minister za 
notranje zadeve izdaja

P R A V I L N I K
 o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o zaščiti podatkov policije

1. člen

V Pravilniku o zaščiti podatkov policije (Uradni list RS, št. 67/14) se besedilo 2. člena spremeni tako, 
da se glasi:

»V tem pravilniku uporabljeni izrazi imajo naslednji pomen:
1.     informacijski in telekomunikacijski sistem policije (v nadaljnjem besedilu: ITSP): urejena 

celota podatkov in informacij, metod in sredstev za neposredno opravljanje informacijske 
dejavnosti ter telekomunikacijska infrastruktura, ki se kot zaprt uporabniški sistem uporablja za 
izvedbo nalog policije, strokovnih nalog, ki jih ministrstvo za notranje zadeve (v nadaljnjem 
besedilu: ministrstvo) izvaja na področju upravljanja kadrovskih, finančno-računovodskih in 
logistično-podpornih virov za policijo, ravnanja s stvarnim premoženjem policije, upravljanja 
dokumentarnega gradiva policije in za izvajanje posamičnih strokovnih nalog na področju drugih 
splošnih zadev policije (v nadaljnjem besedilu: strokovne naloge, ki jih ministrstvo izvaja za 
policijo);

2.     dnevnik obdelave: zbirka o dejanjih obdelave podatkov, ki omogoča sledljivost in naknadno 
rekonstrukcijo obdelave podatkov v ITSP;

3.     dokument: vsi napisani, narisani, natisnjeni, razmnoženi, fotografirani, fotokopirani, fonografirani 
ali magnetno, optično oziroma kako drugače zapisani podatki;

4.     evidenca: zbirka, ki pomeni vsak strukturiran niz osebnih podatkov, dostopnih v skladu s 
posebnimi merili, niz pa je lahko centraliziran, decentraliziran ali razpršen na funkcionalni ali 
geografski podlagi;

5.     evidenca dejavnosti obdelave: evidenca dejavnosti obdelave osebnih podatkov policije, ki jih v 
okviru svoje odgovornosti obdeluje policija in ministrstvo, skladno z Uredbo (EU) 2016/679 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27. aprila 2016 o varstvu posameznikov pri obdelavi 
osebnih podatkov in o prostem pretoku takih podatkov ter o razveljavitvi Direktive 95/46/ES (v 
nadaljnjem besedilu: Splošna uredba o varstvu podatkov);

6.     informacijska in komunikacijska oprema: strojna in programska oprema, vgrajena v ITSP;
7. informacijski varnostni dogodek: vsak dogodek, ki lahko vpliva na varnost, tajnost, celovitost in 

razpoložljivost ITSP ter podatkov, ki se v njem obdelujejo, hranijo, prenašajo ali prikazujejo;
8.    lokalni informacijski sistem (v nadaljnjem besedilu: LIS): urejena celota podatkov in informacij, 

metod in sredstev za neposredno izvajanje informacijske dejavnosti, s pomočjo katere 
enote policije in ministrstva na eni ali več delovnih postajah ali strežnikih lokalno obdelujejo 
podatke v ITSP;

9.     medij: vse vrste sredstev, na katerih so zapisani podatki;
10.  obdelava podatkov: vsako dejanje ali niz dejanj, ki se izvaja v zvezi s podatki ali nizi podatkov z 

avtomatiziranimi sredstvi ali brez njih, kot je zbiranje, beleženje, urejanje, strukturiranje, 
shranjevanje, prilagajanje ali spreminjanje, priklic, vpogled, uporaba, razkritje s posredovanjem, 
razširjanje ali drugačno omogočanje dostopa, prilagajanje ali kombiniranje, omejevanje, izbris ali 
uničenje;

11.   odgovorni nosilec evidence: notranja organizacijska enota generalne policijske uprave ali 
ministrstva, ki je nosilka nalog policije ali strokovnih nalog, ki jih ministrstvo izvaja za policijo, na 
podlagi katerih se obdelujejo podatki iz evidence;



12.   računalniška obdelava podatkov: obdelava podatkov s pomočjo računalnika in z napravami, ki 
rabijo pomnilnik za shranjevanje celega ali dela računalniškega programa, in vseh ali dela 
podatkov, ki so potrebni za izvajanje tega programa;

13.   skrbnik evidence: notranja organizacijska enota generalne policijske uprave ali ministrstva, 
odgovorna za zavarovanje in obdelavo osebnih podatkov iz evidence;

14.   telekomunikacijska zveza: vzpostavljena povezava za prenos elektromagnetnih signalov po 
žičnih ali optičnih nosilcih ali z radijskimi signali;

15.   uporabnik ITSP: uslužbenec policije ali ministrstva, ki uporablja podatke ali varovane podatke pri 
opravljanju svojih delovnih nalog v ITSP;

16.   varnostni profil: določa obseg dostopa uporabnikov ali skupin uporabnikov do podatkov evidenc 
in možnosti njihove obdelave;

17.   vir: vhodni dokument, na osnovi katerega so bili vneseni podatki v evidenco;
18.   vodja enote: generalni direktor policije, vodja notranje organizacijske enote generalne policijske 

uprave, direktor policijske uprave, vodja notranje organizacijske enote policijske uprave, komandir 
območne policijske postaje ter vodja notranje organizacijske enote ministrstva, kjer se opravljajo 
strokovne naloge za policijo;

19.   vodja LIS: uslužbenec policije ali ministrstva, ki skrbi za varno lokalno obdelavo podatkov v 
ITSP.«.

2. člen

V 3. členu se v prvem odstavku v 2. točki besedilo »in 11/14« nadomesti z vejico in besedilom »11/14, 
86/15, 77/16, 77/17, 36/19, 66/19 – ZDZ in 200/20«.

3. člen

Besedilo 4. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(1) Generalni direktor policije na predlog vodje notranje organizacijske enote generalne policijske 
uprave, ki je odgovorni nosilec evidence, določi osebo, odgovorno za izvajanje tistih postopkov in 
ukrepov za zavarovanje osebnih podatkov v posamezni evidenci, ki izhajajo iz nalog odgovornega 
nosilca evidence.

(2) Za izvajanje strokovnih nalog, ki jih ministrstvo izvaja za policijo, minister na predlog vodje notranje 
organizacijske enote ministrstva, ki je odgovorni nosilec evidence, določi osebo, odgovorno za 
izvajanje tistih postopkov in ukrepov za zavarovanje osebnih podatkov v posamezni evidenci, ki 
izhajajo iz nalog odgovornega nosilca evidence.«.

4. člen

5. člen se spremeni tako, da se glasi:

»5. člen
(skrbnik evidenc dejavnosti obdelave)

Generalni direktor policije, na predlog direktorja Urada za informatiko in telekomunikacije (v 
nadaljnjem besedilu: urad), določi skrbnika, ki skrbi za vzdrževanje evidenc dejavnosti obdelave v 
skladu s predpisi.«.

5. člen

V 6. členu se v naslovu za besedilom »pooblaščenec za varstvo osebnih podatkov« doda besedilo »v 
policiji in ministrstvu«.



Za prvim odstavkom se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»(2) Minister določi pooblaščence za vodenje postopkov, ki jih v zvezi z uresničevanjem pravic 
posameznikov na področju osebnih podatkov v ministrstvu kot upravljavcu evidenc nalaga zakon.«.

Dosedanji drugi odstavek, ki postane tretji odstavek, se spremeni tako, da se glasi:

»(3) Pooblaščencem iz prvega in drugega odstavka tega člena pri delu strokovno pomoč nudijo 
odgovorne osebe iz 4. člena tega pravilnika.«.

6. člen

V 11. členu se v prvem odstavku v 6. točki besedilo »dnevnik dela« v vseh sklonih nadomesti z 
besedilom »dnevnik obdelave«.

Za 12. točko se dodata novi 13. in 14. točka, ki se glasita: 

»13. pripravo in organizacijo izvajanja ozaveščanja o varni uporabi informacijske tehnologije;
»14. upravljanje s kibernetskimi varnostnimi incidenti (skupina za odzivanje na incidente kibernetske 
varnosti – SOIKV in varnostno operativni center - VOC);«.

Dosedanja 13. točka postane 15. točka.

7. člen

V 14. členu se v prvem stavku prvega odstavka za besedilom »uslužbenci policije« doda besedilo »ali 
ministrstva, kjer se uporablja ITSP«.

Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»(2) Administratorji in drugi uporabniki ITSP morajo biti usposobljeni za delo v ITSP. Vsak uporabnik 
ITSP je dolžan enkrat letno opraviti usposabljanje o informacijski varnostni politiki v policiji. Njihovo 
usposabljanje zagotovi urad.«.

8. člen

Besedilo 15. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(1) Generalni direktor policije na predlog odgovornega nosilca evidence iz policije izda strokovna 
navodila za vodenje evidence. 

(2) Na področju strokovnih nalog, ki jih ministrstvo izvaja za policijo, strokovna navodila za vodenje 
evidence izda minister na predlog odgovornega nosilca evidence.

(3) Skrbnik evidence najkasneje ob vzpostavitvi evidence izda tehnična navodila za uporabo 
računalniške aplikacije.«.

9. člen

V 19. členu se v napovednem stavku za besedilom »uslužbenci policije« doda besedilo »ali 
ministrstva, kjer se uporablja ITSP«.



10. člen

V 21. členu se za besedilom »Uslužbenci policije« doda besedilo »ali ministrstva, kjer se uporablja 
ITSP,«.

11. člen

V 23. členu se v prvem odstavku za besedilom »odnosi med policijo« doda besedilo »ali notranjo 
organizacijsko enoto ministrstva, kjer se uporablja ITSP,«.

12. člen

V 25. členu se v napovednem stavku za besedilom »objektih policije« doda besedilo »ali ministrstva, 
kjer se uporablja ITSP,«.

V 1. točki se za besedilom »uslužbencev policije« doda besedilo »ali ministrstva«.  

13. člen

V 26. členu se v napovednem stavku za besedilom »objekte policije« doda besedilo »ali ministrstva«.

14. člen

V 27. členu se v prvem stavku pred piko  doda besedilo »in strokovnih nalog, ki jih ministrstvo izvaja 
za policijo«.

15. člen

V 33. členu se v četrtem odstavku za besedilom »organizacijska enota ministrstva,« črta besedilo 
»pristojnega za notranje zadeve (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo)«.

16. člen

V 34. členu se besedilo »dnevnik dela« v vseh sklonih nadomesti z besedilom »dnevnik obdelave«.

17. člen

V 35. členu se v prvem odstavku za besedilom »uslužbenci policije« doda besedilo »ali ministrstva«.

18. člen

V 38. členu se za besedilom »lokacije organizacijskih enot policije« dodata vejica in beseda
»ministrstva«.

19. člen

Besedilo 39. člena se spremeni tako, da se glasi:

»Policija ali notranja organizacijska enota ministrstva, kjer se uporablja ITSP, dokumente ali medije z 
varovanimi podatki prenaša s kurirsko pošto, po priporočeni pošti s povratnico ali elektronsko, v skladu
z določbami uredbe, ki ureja upravno poslovanje.«.



20. člen

40. člen se spremeni tako, da se glasi:

»40. člen
(odgovorni nosilec in skrbnik evidence)

(1) Odgovorni nosilec evidence in skrbnik evidence sta določena v aktu o notranji organizaciji, 
sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v policiji oziroma v aktu o notranji organizaciji, sistemizaciji, 
delovnih mestih in nazivih v ministrstvu za notranje organizacijske enote ministrstva, kjer se uporablja 
ITSP. 

(2) Odgovorni nosilec evidence in skrbnik evidence skrbita, da je obdelava podatkov v evidenci 
skladna s predpisi in navodili.«.

21. člen

V 42. členu se v prvem odstavku za besedilom »Uslužbenec policije« doda besedilo »ali ministrstva«.

22. člen

V 43. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Podatki v evidencah se hranijo v okviru rokov, določenih v zakonu. Po preteku roka hrambe se 
podatki, katerih upravljavec je policija, blokirajo, anonimizirajo, brišejo oziroma depersonalizirajo. 
Podatki v evidencah, katerih upravljavec je ministrstvo, se po poteku roka hrambe obravnavajo 
skladno s predpisi, ki urejajo poslovanje državnih organov z dokumentarnim gradivom.«.

23. člen

V 46. členu se besedilo »zakona, ki ureja« nadomesti z besedilom »predpisov, ki urejajo«.

24. člen

V 47. členu se v prvem odstavku za besedo »Policija« doda besedilo »ali notranja organizacijska 
enota ministrstva, ki uporablja ITSP,«.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se glasi:

»(6) Ministrstvo pred posredovanjem podatkov, ki jih zbira in obdeluje zaradi strokovnih nalog, ki jih 
izvaja za policijo, od policije pridobi informacijo ali obstajajo omejitve za dostop do varovanih podatkov  
policije na podlagi določb zakona, ki ureja naloge in pooblastila policije, zakona, ki ureja varstvo 
osebnih podatkov na področju obravnavanja kaznivih dejanja in Splošne uredbe o varstvu podatkov.«.

25. člen

V 48. členu se v prvem odstavku za besedo »Policija« doda besedilo »ali enota ministrstva, ki 
uporablja ITSP,«.

V drugem odstavku za besedo »Policija« doda besedilo »oziroma notranja organizacijska enota 
ministrstva«.



26. člen

V 49. členu se na koncu prvega odstavka doda besedilo, ki se glasi: »Skrbnik vseh pogodb je 
policija.«.

27. člen

V 53. členu se v prvem odstavku za besedilom »uslužbenec policije« doda besedilo »ali ministrstva, ki 
uporablja ITSP,«.

28. člen

V 54. členu se v prvem odstavku za besedilom »Uslužbenec policije« doda besedilo »ali ministrstva, ki 
uporablja ITSP,«.

29. člen

V 56. členu se v prvem odstavku besedilo »Uslužbenec policije« nadomesti z besedilom »Uporabnik 
ITSP«, za besedilom »vodjo informacijske varnosti« pa se doda beseda »policije«.

V drugem odstavku se besedilo »Uslužbenec policije« nadomesti z besedilom »Uporabnik ITSP«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

30. člen

Minister izda akta iz spremenjenega 40. člena pravilnika najpozneje v treh mesecih od uveljavitve tega 
pravilnika.

31. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-638/2021 
Ljubljana, dne ….. 2021 
EVA 2021-1711-0084                    

Aleš Hojs
                           minister za notranje zadeve


	F9FF2C191BB33D6CC12587610034D1B2_0.in.docx

